
UBND TỈNH QUẢNG NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SGDĐT Quảng Nam, ngày    tháng 11 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành; thủ tục hành chính 

được sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế; thủ tục hành chính bị bãi bỏ  
thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Giáo dục và Đào tạo 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH QUẢNG NAM

 Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về 
kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của 
Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm 
soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính 
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục 
hành chính; 
 Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, 
Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ về hướng dẫn nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành 
chính; Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm 
Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 
61/2018/NĐCP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một 
cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 26/2021/QĐ-UBND ngày 03/11/2021 của UBND tỉnh 
Quảng Nam về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 
chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Nam; đã được sửa đổi, bổ sung tại 
Quyết định số 15/2022/QĐ-UBND ngày 12/5/2022 của UBND tỉnh Quảng Nam;
 Căn cứ Quyết định số 1833/QĐ-UBND ngày 30/8/2023 của UBND tỉnh 
Quảng Nam về việc ủy quyền công bố danh mục và phê duyệt quy trình nội bộ giải 
quyết thủ tục hành chính thuộc ngành, lĩnh vực quản lý;
 Căn cứ Quyết định số 3277/QĐ-BGDĐT ngày 31 tháng 10 năm 2024 của 
Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành; thủ tục 
hành chính được sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế; thủ tục hành chính bị bãi bỏ 
thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý chất lượng-Giáo dục thường 
xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:
 Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định các thủ tục hành chính mới ban hành; 
thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế; thủ tục hành chính bị bãi 
bỏ thuộc phạm vi, chức năng quản lý Sở Giáo dục và Đào tạo (chi tiết tại Phụ lục 
đính kèm).
 Điều 2. Bãi bỏ Quyết định số 375/QĐ-UBND ngày 31 tháng 01 năm 2019 
của UBND tỉnh Quảng Nam về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ 



2

sung hoặc thay thế, thủ tục hành chính được hủy bỏ, bãi bỏ thuộc phạm vi chức 
năng quản lý của Sở Giáo dục và Đào tạo; bãi bỏ các nội dung liên quan đến các 
thủ tục hành chính có mã số: 1.006388; 1.005074; 1.005067; 1.005070; 1.006389; 
1.005069; 1.005073; 2.001988; 1.005082; 1.005354; 2.001989; 1.005088; 
1.005087; 1.005084; 1.005081; 1.005079; 1.005076; 1.005065; 1.005062; 
1.000744; 1.005057; 1.005015; 1.005008; 1.004988; 1.004999; 1.004991; 
1.005017; 1.005053; 1.005049; 1.005025; 1.005043; 1.005036; 1.005466;  
1.005195; 1.005359; 1.004712; 2.001805; 1.005061; 2.001985; 2.001987; 
1.004494; 1.006390; 1.006444; 1.006445; 1.004515; 1.004555; 2.001842; 
1.004552; 1.004563; 1.001639; 1.004442; 1.004444; 1.004475; 2.001809; 
2.001818; 1.004496; 1.004545; 2.001839; 2.001837; 2.001824; 1.004439; 
1.004440; 1.004441; 1.004492; 1.004443; 1.004485; 2.001810 được công bố kèm 
theo Quyết định số 2219/QĐ-BGDĐT ngày 17 tháng 10 năm 2023 của UBND 
tỉnh Quảng Nam về việc công bố Bộ thủ tục hành chính được chuẩn hóa thuộc 
phạm vi, chức năng quản lý của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

Điều 3: Tổ chức thực hiện:
1. Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh: Đăng tải nội dung Quyết định lên Trang 

văn bản quy phạm pháp luật của tỉnh theo địa chỉ http://qppl.vpubnd.quangnam.vn 
để các cơ quan, đơn vị, địa phương truy cập, tải về triển khai thực hiện.

2. Giao nhiệm vụ cho các phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo:
Văn phòng Sở: Cập nhật, đồng bộ Danh mục thủ tục hành chính lên Trang 

thông tin điện tử của Sở Giáo dục và Đào tạo; phối hợp với Trung tâm Phục vụ 
hành chính công tỉnh để niêm yết dữ liệu đúng theo quy định. 

Phối hợp với Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông Quảng Nam 
thuộc Sở Thông tin và Truyền thông thiết lập quy trình điện tử vào hệ thống thông 
tin Một cửa điện tử tỉnh theo quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 20 tháng 11 năm 2024.
Điều 5. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Quản lý chất lượng-Giáo dục 

thường xuyên, Trung tâm Công nghệ thông tin thuộc Sở Thông tin và Truyền 
thông, Trung tâm Phục vụ Hành chính công Quảng Nam, các đơn vị có liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- VPCP (Cục KSTTHC);
- Bộ Giáo dục Đào tạo (để báo cáo);
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- VP UBND tỉnh;
- Trung tâm CNTT &TT;
- Trung tâm Phục vụ HCC;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, QLCL-GDTX.

GIÁM ĐỐC

[daky]
Thái Viết Tường


		2024-11-08T15:04:54+0700
	Quảng Nam


		2024-11-08T15:14:01+0700
	Quảng Nam


		2024-11-08T15:14:18+0700
	Quảng Nam


		2024-11-08T15:14:18+0700
	Quảng Nam


		2024-11-08T15:14:19+0700
	Quảng Nam




